...at non procul facilius, ex ob-

conognitū à nobis pro statu isto , ut posita dicemus , licet non sub ratione singularitatis , ut illi ratio cognoscendi , nec cognitione scientifica . Neq; Arift. loc. cit. memoriam in parte intellectiva negare volunt , dum eam ponit in parte sensitiva , quia hoc non excludit illud , nec debet denegari potestis superiori cognitione , quod est perfectionis in inferiori , ita Doctor cit. ad p. prin. immò de scripta nota ; Arift. in eodem loco exp̄lē admittere memoriam intellectivam dicit enim quorundam intelligibilium nos memorari , ut quod transgabat habet tria angulos , &c. & hoc quidem , quod didicis , & fuit punctulatus ; & quamvis dicat ibi , quod memoria intelligibilium non est sine phantasmate , non proper hoc negandum etiā memoriā esse in intellectu , sicut non negatur intelligere in intellectu , et secundum ipsū lib. viii nunquam intelligamus sine phantasmate , ut connexione potentiarum pro statu isto , quia ergo pro statu isto memoria intellectiva pendet à sensitiva , non est contra geret , quia omnes , & singulæ species moverent totum conatu ; nec est major ratio , cur cum una concurret quām cum alia . Tum 3. plura cognoscimus , quorum species non habemus , ut Deum , intelligentias & alia , que lib. seu non cadunt , atque idem finitum ministerio nequeunt proprias specimen ad intellectum trahere . Tum 4. quia faltem per reflexionem in seipso experientur intellectus hujusmodi species , sicut deprehendit actus , & habitus ; Tum 5. quia Arift. de An. 3. art. intellectus nihil est actus eorum , quae sunt , antea sunt intelligat , & ex t. x. 4. etibz tanquam tabulam abrafam , in qua nihil depictum est , quae uniques falla forent , si species praecedentes in intellectu actum intelligendi . Tum tandem quia non videtur alignari pollo causa efficiens harum speciemter , quia necphantasma , cū sit quid materiae , nec intellectus possibilis , qui tandem recipit , nec intellectus agens , quia ex se fit indifferens producendum hanc potius , quam illam specimen .

ad membra intellectiva pertinet ait enim, *in sensu*, & sensitiva est voluntas radix intellectiva, id est Aris, *ibid* tantum tri-  
but memorias sensitivas, & quodammodo illam evicit supra intel-  
lectivam, & eadem de causa inquit, memoriam per se prime sensitivas, & per accidens verò illae parti intellectiva, ita loquuntur Aristoteli, non quia negare intendat veram memoriam in parte intellecti-  
va, sed quia nulla recordatio pertinet ad intellectum, ita quantum primarij, & radicaliter sufficiunt ad recordandum, ita quantum civili-  
t. & tandem eadem de causa Aristi dicit, quodammodo esse bene remi-  
niscitivos, quodammodo male propter diversitatem organi, quia memo-  
ria intellectiva pendent ex facultate sensitiva, in cuius organo per-  
turbari possunt, ac interdum totaliter dereli sunt species sensitivas, non ita intelligibles in intellectu, unde bene concludit Mairon, cit. quod  
tota oblitio debet referri ad lenitum, & non ad intellectum, quia pie-  
des in sensu bene possunt deleri propter alteracionem organi, non  
autem in intellectu, quod etiam docuit Scot. cit. litt. H. & L. quodammodo  
autem intelligendus sit Aristi, *de An. 20.* dum aut nos non reminisci-  
pot mortem dimicimus in expositione textus cap. 3. in fine.  
... 20. Ad Barbinum, ad 2. 6. 4. 22. aliud de voluntate inflat, oblitio-

90. At Bargus p.d. 3. q. 6. v. ad anima de philosopho initia, obviom  
nisi tunc quod, debere ex parte memoriae intellectu propter  
deletionem, & amittendum speciem, & ratio eius est, quod illa  
hinc intellectus pendeat in sua operatione aphantasia in prima  
notione, non tamen in lectionu, quod probat dubius Scotti autoritatis  
altera in p.d. 3. q. 4. in corpore queſiti, altera vero in p.d. 4.  
q.p.d.prin. Verum hoc est contra communem Scotitaram, & aliorum,  
& quidem femeladimilis species intelligibilis ab intellectu labili,  
maneſt legitur animas leperatas non recordari omnium, qua  
in hac vita eis conseruantur, quod eis contra testimonia scripturarum,  
& Patrium; vel dici debet species faleni illorum obiectorum, qua  
deciderunt ab intellectu. A Deo infundi in egregiis anima e corpore,  
quod infra impugnatum est: Quod vero intellectus in prima iolum  
motione, & intellectuione pendeat aphantasia, non in lequentiis  
bus, licet non sit omnino verum, ut dictum est p.g. hujus duplo, eo  
tamen admitti in fenestridum declarato, non infert, quod obivio  
sumenda fit ex deletione specierum intelligibilium, sed tantum  
quaeratur memoriam politus aliorum, non cooperante inter se phan-  
tasia circa eorumphantasiam, quando vero memoriam non polli-  
mus, hoc evenire ex perturbatione, vel deletione specierum fen-  
estridum dicimus, non autem ex perturbatione. Dices, si querimus  
politus recordari abique ope memoriae sensitiva ergo & obli-  
vici abique ejus defecit. Quamquam antecedentes non facile admiri-  
mus, adhuc tamen eo admisso neganda est consequens quia quod est  
perfectionis, tribuendum est potentiae superiori, quod vero est  
imperfectionis, inferiori.

## APPENDIX.

De speciebus intelligibilibus.

Q Uæter Pontius in sua Appendix Apolog. pag. ro4. num.  
146. fuisse sibi objectum, quod dicitur, de An. mun. 32.  
præter Scotum mentem negaverit species intelligibles, & inquit se  
ruris id affirmare, quamvis enim probabilitatem teneret. Doctor  
dari illas species, non lequit, quia probabilitatem etiam teneret  
alteram tentantiam ut confitat q. 7. de An. Subdit deinde neque ab-  
solutè id docuile, sed tolum dixisse non esse necessaria  
quod ad rationem, hinc autem non sequitur quod dixerit. eas non dari,  
multa enim datur, & dicuntur dari proper authoritatem ali-  
quam, ac ratione probabilem, & quod afferenda non datur  
ratio aliqua necessaria, & quæ consequenter, si ratione species  
non sunt necessaria admittenda. Addit tandem non d. p. 6. de An.  
q. 4. respondebat ad omnes rationes Scot. quibus p. d. 3. osten-  
dit speciem necessitatem præter unam, quia ipsa non sufficit ad  
tentantiam moltram defendendam, feliciter de necessitate speciem  
in ea universitate qua videmur loqui, & foler teneri nostra tentan-  
tia, unde educit mirum esse quod nos per Typographum nostrum  
ei oposuerimus tamquam indicium patris affectus ergo Scotum,  
quod ratiōes eius impugnat, cum nonmetipſi loc. cit. idem  
faciamus, ideo concludit in nos bene quadrare adagium: *Si idem  
vix diebus cœcibus alio.*

95 Respondebat nos quoque concedere Scotum q. 17. de An. docu-

et ad alia dimicet, & tamen non dicendo a templo distinguuntur; sed de memoria intellectiva plura vide apud Doct. cit. d. 4. 9. 9. & de permanencia eius pote post aliis intelligendi in lib. de An. q. 14. ubi alter explicit opinionem Avic. quam passim referatur.

3. Tertio tandem obicitur, quia si in intellectu dantur species intelligibiles, ja necessaria non erit conversio ad phantasmata, nō fala species sufficerit cum intellectu. Tunc 2. quia intellectus semper intelligenter, cum habeat objectum praesens in specie, & plus intuitio-

fe sentientiam species intelligibiles negant tanquam probabilem, atramen in fine quaestiones revolvit, oppositam veriori esse illata verbis. Tene quam partem volueris, prima tamen videtur verior. & ita notavit ibi P. Cavellus in Scholio, ex quo factum est, ut apostola in libro i. patr. p. 3. q. 6. ubi maiorem habeat autoritatem par- tium affirmativa abolute adhaeserit. Et quando in pd. 3. q. 6. admittit species intelligibiles, utique non praetendit eas admittere ob falam auctoritatem, a ratione probabilioribus. sed ob rationes coen-

tem, ac veluti necstariam, ut colligitur ex verbis quæ habet in refutatione questionis dicens: *Ad questionem ergo dico, quod est ne-  
cesse ponere in intellectu speciem intelligibilem priorem natura-  
litem autem intelligendi propter rationes jam portas ex parte ob-  
jecti, ergo secundum Doctorem nostrum, si rationem species  
necessaria sunt admittenda species intelligibilis contra id quod  
concludit Pontius, & omnino fallum est, quod addebat denique his  
Auctor nos disp 6. de anima q. 4. respondere ad omnes rationes (una  
excepta) quibus Doctore loc. cit. stabilivit speciem intelligibilem  
necessitatem, nam prima, secunda, & tertia ratio, quas ut insti-  
tutes recessimus q. citat. t. non adducuntur a Scotio; quarta ratio, quam  
Doctor cit. q. contra illam opinionem deducit ex parte universalitatis  
objecti, & ex parte praesentiae ipsius intellectus, non abolute cen-  
setur, sed maxima pars nobis licet cit. in mo. 6. 9. dicimus esse valde efficac-  
em, ut deductior ex parte praesentiae objecti ipsi intellectui, & for-  
mant confutare inefficiam, ut deductior ex parte universalitatis objecti,  
neque id fecimus ex nostro capite, sed quia Doc. ipse q. 7. de anima  
dicta modum solvendrum item illam ex hac parte, ut protulat fe-*

95 *Ind ibidem sub eodem num. dicimus rationem illam etiam ex hac parte, nempe ex parte universalitatis obiecti valde urgente in principiis Thomistis, ut ibi declaramus, & in hoc senu ibi aduci a Scoto, ut efficacem, quatenus oportebant, contra quos ibi arguit cum Thomistis, in eo principio concordabant, quare irrationabiliter omnino in nos conclusit adagium illud *Vt tibi Es*. quando namque Autor ille rationes Scotti impugnat, & reicit in iuris, illas absolute impugnat, & lovit ex proprio capite, & non quia Doctor alibi dederit modum illis solvendi, ut fecimus nos, quod num fit iudicium pauci affectus erga Magistrum, judicet prudens *Lector*.*